Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________    Drejtuar: ________    Objekti i kërkesës: Kërkesë për shembje  
Unë, i nënshkruari, paraqes këtë kërkesë për të kërkuar shembje të ndërtesës/ose strukturës si në vijim:  Lloji i ndërtesës ose strukturës: _______________________ Lokacioni i ndërtesës ose strukturës: ___________________ Siperfaqja e tokës në të cilën ndodhet: __________________ Përshkrimi i përgjithshëm i ndërtesës ose strukturës: _____   Arsyet për Shembje:  
Ndërtesa ose struktura e përmendur është e dëmtuar / e vjetruar / e pasigurtë dhe nuk përmbush më kushtet për sigurinë e banimit ose përdorimit të saj. Shembja e kësaj ndërtese është e nevojshme për:   Rindërtim të ndërtesës sipas standardeve të reja të sigurisë dhe funksionalitetit. Përdorim të tokës për projekte të reja zhvillimore ose urbanizuese. Përmirësim të përgjithshëm të mjedisit urban ose natyror në zonën përreth.   Planifikimi për Ndërhyrjen e Pas-shembjes:  
Përshkrimi i planifikuar për pas-shembjen, përfshirë pastrimin e mbetjeve, përdorimin e materialeve të riciklueshme, dhe rindërtimin e mundshëm në të ardhmen.   Dokumentacioni i Bashkëngjitur: Dokumente të pronarit: Kopje e lejes së pronarit të tokës. Kopje e lejes së qirasë (nëse ndodhet në prona të qira). Plani i shembjes: Plani i shembjes së ndërtesës ose strukturës. Plani për sigurinë dhe mbrojtjen e mjedisit gjatë shembjes. Certifikata teknike: Certifikata përkatëse të teknikës së ndërtimit. Dokumente të tjera: Evidencat e pagesës së taksave dhe tarifave përkatëse. Çdo dokument tjetër i nevojshëm sipas rastit.   Deklarata e parashtruesit të kërkesës:   Unë, i nënshkruar, deklaroj se të gjitha informacionet dhe dokumentet e bashkëngjitura në këtë kërkesë janë të sakta dhe të vërteta. Unë kuptoj se çdo deklaratë e rreme ose të fshehtë mund të përballojë pasojat ligjore.    
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
